
A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
XII. évf. 2. szám                                    2005. FEBRUÁR

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Amint Isten igaz, úgy akar igazzá tenni mindenkit,

aki Jézusban hisz.” (3,26)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12, este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 5-tõl az

esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben minden

szombaton du.3-tól az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmélkedõ

szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este ½ 7.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este ½ 8.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ este 7 óra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: du. 3–½ 5-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;
– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 -ig

és az esti szentmise után is.

Eseménynaptár
Február 2.: Urunk bemutatásának (Gyertyaszentelõ Boldogasszony)

tanácsolt ünnepe. Szentmise reggel 8 és este 7 órakor. A gyertya-
szentelést az esti szentmisén tartjuk.

Február 4.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
Február 5.: Alsósok farsangja du. 4–½ 7-ig a hittanteremben.
Február 9.: Hamvazószerda – szigorú böjti nap! Szentmise reggel 8

és este 7 órakor.
10–½ 12-ig Kismama-kör a hittanteremben.

Február 12.: Kézmûves foglalkozás du. 3 órától a gyerekeknek a hit-
tanteremben.

Február 14.: Karitász gyûlés du. 5–½ 7-ig a hittanteremben.
Február 18.: Keresztút este ½ 7 órakor.
Február 19.: Kézmûves foglalkozás du. 3 órától a felnõtteknek a hit-

tanteremben.
Február 20. (3. vasárnap): Az Eucharisztia Évében du. 6–¾ 7-ig egyéni

szentségimádás a templomban.
Február 23.: 10–½ 12-ig Kismama-kör a hittanteremben.
Február 25.: Keresztút este ½ 7 órakor.
Február 27.: „Rómaifürdõi Találkozások” az esti szentmise után a

hittanteremben.

Az „Élet a Lélekben” lelkigyakorlat idõpontjai:
Keddi napokon, este 7 órától – 8 alkalommal.

Február 1. Március 1.
Február 8. Március 8.
Február 15 Március 15.
Február 22. Március 22.

A PÁPA FEBRUÁRI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy a betegek, közülük is a legszegényeb-
bek, megkaphassák az emberhez méltó ápolást és orvosi keze-
lést.

Missziós: Imádkozzunk, hogy minden misszionárius, férfi és nõ, nö-
vekedjen annak felismerésében, hogy csak Krisztus iránti lángo-
ló szeretettel lehet hatékonyan és meggyõzõen továbbadni az
Örömhírt.
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Karitász karácsony a nyugdíjasoknak – Áhitat a hajléktalanoknak

A csúszós utak ellenére, a vártnál sokkal többen gyûltünk össze templomunk nagy hittantermében az immár hagyományossá
váló, a karitász által szervezett karácsonyi délutánra.

Margit kedves szavai után az óvodások pásztorjátéka, majd zongoraelõadás és prózai felolvasás következett. Ezt követõen,
egy aranyos kislány, táncával szórakoztatta a nézõket. Idén a karácsonyi csomag mellé egy kis füzet formájában sok imádság és
vers jutott el a résztvevõkhöz. Reméljük, mindenkinek nagy örömet okoztunk. Az imádkozás után tea, sütemény és üdítõ tette
teljessé a délutánt. Akik ismerõsre találtak azok jót beszélgettek, majd ezek után a résztvevõk megkapták a csomagokat. Akik
nem tudtak eljönni azoknak önkéntesek szállították ki az ajándékokat.

Ezúton szeretnénk megköszönni mindazoknak a munkáját, akik segítettek a csomagok összeállításában, a fellépések meg-
szervezésében és végrehajtásában, a csomagok kiszállításában. Biztosak vagyunk abban, hogy nagyon sok embernek sikerült
legalább az ünnepeket egy kicsit könnyebbé és szebbé tenni.

 ~
Ez egy különleges délelõtt volt,  különleges volt a gondolat, ami létrehozta és különleges volt, hogy mennyien részt vettek

a megvalósításában. Napokkal megelõzõen elkezdõdött az ebéd készítése, a reggeli roráte után már gyülekeztek a karitász
helyiségben a segítõk. A déli órákra elkészült a finom ebéd, asztalra kerültek a karácsonyi vendégváró sütemények és lassan
megérkeztek a meghívottak is; azok a hajléktalan emberek, akiknek nincs családjuk, nincs otthonuk, és ritkán van lehetõségük
egy tál meleg étel elfogyasztására. Rövid mûsorral, és közös imádsággal próbáltuk meghitté varázsolni az együttlétet, és egy kis
útravaló karácsonyi hangulatot teremteni az otthontalan embereknek. Reményeink szerint ez sikerült is. Köszönet ezért minden-
kinek.

Héder család

Képek a karácsonyi karitász ünnepségrõl
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Rómaifürdõi Találkozások
Dévai Nagy Kamilla

A „Rómaifürdõi Találkozások” alkalmával itt járt
nálunk a Liszt- és Kazinczy-díjas elõadómûvész, Dé-
vai Nagy Kamilla, a Krónikás Ének–Zeneiskola igaz-
gatója.

Szívhez szóló, gyönyörû éneklése után életérõl be-
szélt. 1968-ban érettségizett a Szilágyi Erzsébet Gim-
náziumban. A Magyar Televízió „Nyílik a rózsa” nép-
dalvetélkedõjén láthatta elõször a közönség. 1969-ben
a „Röpülj Páva” népdalvetélkedõn már a nyertesek
között végzett. 1970–1973 között a világhírû Rajkó
zenekar szólistája volt. 1975-ben, Cannesban felfigyelt
rá Thomas Thomson úr, az amerikai Columbia Pictures
egyik igazgatója. 105 napos amerikai turnéra kapott
meghívást a Budapest Táncegyüttes szólistájaként. 97
koncertjük volt, 15 államban jártak. 1976-ban egye-
düli nagy mûvészként meghívták a Montreáli Olimpi-
ára, ahol 23 nyelven énekelt. Azóta, 1995-ben beke-
rült a Guinnes Világrekordok Könyvébe, ahol 29, ma
34 nyelven énekel. Egy szál gitárral kíséri magát, min-
den földrészen énekelt. „Elsõsorban a szétszóródott
magyarságban tartottam, tartom a lelket, hozom, vi-
szem az ó- és újhaza közti üzeneteket dalban, szóban,
szeretetben.” – mondja.

1996. januárjában volt egy majdnem halálos autó-
balesete. Két nap kóma, 10 nap amnézia után fél évre
szanatóriumba került, ahol szinte nyom nélkül meg-
gyógyult. Ehhez erõt adott, hogy kiderült; gitárja épen
maradt, el sem hangolódott! Megfogalmazódott ben-
ne a gondolat: át kell adnia a tudást. Még ott, a szana-
tóriumban, nekilátott a szervezésnek. ’96 októberében
megnyitották a Krónikásének Alapítványi Zeneisko-
lát, mely kerületünkben mûködik. Azóta kiderült, ez
az intézmény az egyetlen Európában, mely énekes-
gitáros elõadómûvész-képzéssel foglalkozik.

Ez az iskola elsõsorban a határon túli fiatalok zenei
mûhelyei; a mai kor igriceit, lantosait, énekmondóit
képezi. Az iskola egyik kiemelt célja, hogy olyan elõ-
adói gárdát neveljen, amely felkarolja a magyar nyelv,
a magyar irodalom és a hagyományok ügyét.

Fontos feladata a zenei mûhelynek, hogy színvona-
las mûsorokkal mûködjön közre a különféle kiállítá-
sokon, megnyitókon, ünnepségeken.

Célja egy politikamentes magyar zenei háló húzása
a földgömbre.

dr. Bozsai Gáborné

ÉLET A LÉLEKBEN – lelkigyakorlat

Sokunknak nem volt lehetõsége a család vagy a munkahelyi idõbeosztás miatt arra, hogy esténként 2 hónapig másfél órákat
utazzon egy kis lelki felfrissítésre. Most helybe jön nekünk Katona István atya, aki a Szent Ignác egyháztanító által a Szentírás-
ból és a tapasztalataiból összeállított lelkigyakorlatot vezeti; hogy amit a keresztségi fogadalmunkban, az elsõáldozás és a
bérmálkozás szentségében kaptunk, az mûködésbe lendüljön a Szentlélek segítségével. Szépen egymásra épülõ, a mindennap-
okra szóló kis beszoktató bibliaolvasással és 4-5 mondatos bíztató szavakkal segítsen ahhoz a felismeréshez: mennyire szeret
minket az Isten. Milyen nagyon szeretne velünk együtt lenni és hív minket a szolgálatába, hogy ebben a világban legyünk az Õ
keze, lába, együttérzõ, szeretõ és vigasztaló szíve a rászorulók számára. Arra is megtanít, hogy az életünket valóban a krisztusi
értékrend szerint rendezzük be és éljük mindennapjainkat. Képesek legyünk kilépni önzõ önmagunkból és szeretõ, érzõ szívvel,
nyitott szemmel járjunk és éljünk. Akkor majd fontos lesz az imádságos élet, belülrõl fakadó szükségét érezzük a szentségimá-
dásban a Vele való együttlétnek,szívesen és szomjasan leszünk Jézussal, Õ segít majd helyesen imádkozni. Törekednünk kell a
tökéletességre, de a Szentlélek által leszünk keresztények, nem a magunk erejébõl.

Akik bérmálkoztunk, ugye mind megkaptuk a Szentlelket, ezt hisszük, de most sokunkban az élet gyötrelmei és a kisebb-
nagyobb bûnök, sajnos, nagyon mélyre szorították. Most itt a lehetõség, hogy életgyónással újra tiszta lappal kezdjünk mindent.

Dönts, kedves Testvérem, az Élet a Lélekben mellett!
Szeretettel várlak és kérlek benneteket a részvételre és a toborzásra!

Németh Erzsi

Az Élet a Lélekben lelkigyakorlat 2005. február 1-jétõl március 22-ig, mindig keddi napokon lesz (március 15-én is).
Kezdési ideje: este 7 órától – létszámtól függõen vagy a templomban, vagy a hittanteremben.

Rómaifürdõi Találkozások

Február 27-én Olasz Ferenc operatõr, fotómûvész tart vetítéssel egybekötött elõadást Mindörökké címmel a hittanteremben.

Gregor Gábor
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI RÓMAI LEVÉL
A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA

Szerkesztik: Fried Erzsébet,
Hörömpô Gabriella,

 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308
E-mail: rompleb@freemail.hu

www.communio.hu/romai
romai.plebania.hu

„Az Eucharisztia a III. évezred fénye és élete.”

SOROZAT AZ EUCHARISZTIÁRÓL – 3.
A doxológia (= dicsõítés) szavai

A szentmise a dicsõítésben csúcsosodik ki. A doxológia szövege úgy szól, hogy cintányérok összecsattanását igényelné, sõt
igényli is. Hallgassuk csak: Õáltala, Õvele és Õbenne a Tiéd minden Tisztelet és dicsõség mindenható Atyaisten a Szentlélekkel
együtt. Ámen. Az aláhúzott részt cintányérok összeverésével kellene tehát hangsúlyozni, esetleg dobokkal is (és ritmussal).

Érdekes élményként rögzítem. Évekkel ezelõtt Budapesten szilveszterezett a taizéi közösség. A mi Zaránd utcai templomunk-
ban a déli (záró) misén a dicsõítés szavai után felállt egy – emlékezetem szerint lengyel – fiatal, és megfújta trombitáját. Néhány
taktusnyi erõteljes hangot fújt, majd leült. Mindenki örült a váratlan ajándéknak. Igazán hatásos volt, méltó és igazságos, illõ és
üdvös. Nincsen cintányérom otthon, nem merném kérés nélkül megcsendíteni, de belül megszólalnak ezek a dicsõítést erõsítõ
szavak, melyeket pusztán egy hangos Ámen-nel nyugtázok, nyugtázunk.

Gyorgyovich Miklós

Amint az eseménynaptárban jeleztük, az Eucharisztia Évében minden 3. vasárnap (februárban 20-án) az esti szentmise elõtt
du. 6–¾ 7-ig egyéni szentségimádás lesz templomunkban.

Kézmûves foglalkozások

Február 12-én, szombaton, 3 órakor origami és filc ujjbábokat, fakanál bábokat készítünk a gyerekekkel. Elkészíthetitek
kedvenc mesétek figuráit és hallhattok egyéb bábkészítési technikákról.

Február 19-én, szombaton, 3 órakor a felnõttek megismerhetik a makramé alapfogásait Major Kati vezetésével.
Szeretettel várunk minden érdeklõdõt.

Kézmûves munkacsoport

A keresztség szentsége révén
egyházközségünk új tagja lett:

Orosz Tamás és Léhner Anita gyermeke:
Máté,

Bognár Péter és Sleisz Gabriella gyermeke:
Emma,

Szekrényes Béla és Gaál Judit gyermeke:
Laura.

Képelõzetes a kézmûves foglalkozásokhoz

Végsõ búcsút vettünk következõ
testvéreinktõl:

Raab Antalné szül.: Hauptner Julianna,
Juhász Andrásné szül.: Schaller Ibolya,
Pintér Tibor,
Juhász Béla,
Sipos Jánosné szül.: Thaller Éva,
Thury Kálmánné szül.: Sóka Ibolya


